
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000649E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: BAM de servicios generales de limpieza y prestaciones relacionadas en diversas
instalaciones dependientes de la IGESAN

BAM de servicios generales de limpieza y prestaciones relacionadas en diversas instalaciones dependientes deDescripción 
la IGESAN
Valor estimado del contrato 3.272.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.960.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.272.727,27 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 31/03/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914187828
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.272.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.960.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ SP01400010/00000649
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

Formalizacion 649.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZa
x9GNVfc/FnHqeavI1GtDbgkjBapHbKyJYiQXabM3WuMwnvVO16wxUb0guuvz%2BnDcQGx%2BsiaRplqtw7%2B3xq%2BF0V
f25N%2Bbn2Jdi17qPCSPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el adjudicatario de AM.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyWR1pnThUr5xsHCaGawU2kgtnnLLG/0prrnyElQYRjiPxFUbksGPHd981R0b0bEz81T6m3PZjebd5j05gSEYTX/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZax9GNVfc/FnHqeavI1GtDbgkjBapHbKyJYiQXabM3WuMwnvVO16wxUb0guuvz%2BnDcQGx%2BsiaRplqtw7%2B3xq%2BF0Vf25N%2Bbn2Jdi17qPCSPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZax9GNVfc/FnHqeavI1GtDbgkjBapHbKyJYiQXabM3WuMwnvVO16wxUb0guuvz%2BnDcQGx%2BsiaRplqtw7%2B3xq%2BF0Vf25N%2Bbn2Jdi17qPCSPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZax9GNVfc/FnHqeavI1GtDbgkjBapHbKyJYiQXabM3WuMwnvVO16wxUb0guuvz%2BnDcQGx%2BsiaRplqtw7%2B3xq%2BF0Vf25N%2Bbn2Jdi17qPCSPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/JCMDEF/00000082
Objeto Acuerdo Marco para la selección de empresas que presten servicios generales de limpieza y prestaciones
relacionadas en las instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio nacional.
7
Lote/Descripción Lote 7: Hospitales y Centros dependientes de IGESAN en varias provincias.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No procede
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mWAi61xwVd2cCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014172789 |  2024-000978180 | Tue, 17 Sep 2024 08:35:55:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74486884996216890392812631813372676500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mWAi61xwVd2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mWAi61xwVd2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

